
2019级本校非英语专业推荐免试研究生

公共英语课选课指南

为更好的开展公共英语课程教学工作，我校根据研究生基础英语水平对非英语专业

研究生实行公共英语课程分层次教学。

    我校2018-2019学年第一学期对已被录取的2019级本校非英语专业推荐免试硕士研究生（简称：2019级本校非英语专业推免生）共开设两门公共英语课程，分别为《基础学术英语交流》与《综合英语》，请按相应条件选修相应课程。

1、 凡满足下列任意条件之一者，可申请免修2018-2019第一学期研究生公共英语
课程：
1、 国家英语六级考试（CET6）成绩500分（含500分）以上者（自取得成绩之日起四年内有效）；

    2、国家英语专业四级考试（TEM4）成绩70分（含70分）以上者（自取得成绩之日起四年内有效）；

    3、国家英语专业八级考试(TEM8)成绩60分（含60分）以上者（自取得成绩之日起四年内有效）；

4、雅思成绩6.5分（含6.5分）以上者（自取得成绩之日起两年内有效）；

5、托福成绩90分（含90分）以上者（自取得成绩之日起两年内有效）。

    二、不满足英语免修条件但满足以下任意条件之一者应选修《基础学术英语交流》：
1、 国家英语六级考试(CET6)成绩425分（含425分）以上者（自取得成绩之日起四年内有效）；

2、 国家英语四级考试（CET4）成绩530分（含530分）以上者（自取得成绩之日起四年内有效)；
3、 国家英语专业四级考试（TEM4）成绩60分（含60分）以上者（自取得成绩之日起四年内有效）；

4、 雅思成绩5.5分（含5.5分）以上者（自取得成绩之日起两年内有效）；

5、 托福成绩80分（含80分）以上者（自取得成绩之日起两年内有效）；

    三、不满足条件一与条件二的其他研究生必须选修《综合英语》课程，否则本次选课与该课程成绩无效。
四、其它说明
1、申请2018-2019学年第一学期公共英语课程免修的2019级本校非英语专业推免生该学期英语课程成绩按选修《基础学术英语交流》课程按下表方法换算计入：
	CET六级成绩
	TEM八级成绩
	TEM四级成绩
	雅思成绩
	托福成绩
	折合课程成绩

	500- 507
	60
	70
	
	
	86

	508- 514
	61
	71
	
	
	86.5

	515- 521
	62
	72
	
	
	87

	522- 528
	63
	73
	6.5
	90
	87.5

	529- 535
	64
	74
	
	91
	88

	536- 542
	65
	75
	
	92
	88.5

	543- 549
	66
	76
	
	93
	89

	550- 556
	67
	77
	
	94
	89.5

	557- 563
	68
	78
	7.0
	95
	90

	564- 570
	69
	79
	
	99
	90.5

	571- 577
	70
	80
	
	100
	91

	578- 584
	71
	81
	
	101
	91.5

	585- 591
	72
	82
	
	102
	92

	592- 598
	73
	83
	7.5
	103
	92.5

	599- 605
	74
	84
	
	104
	93

	611- 617
	75
	85
	
	105
	93.5

	618- 624
	76
	86
	
	106
	94

	625- 631
	77
	87
	
	107
	94.5

	632-638
	78
	88
	8.0
	108
	95

	639-645
	79
	89
	
	109
	96

	646-652
	80
	90
	
	110
	97

	653分以上
	      80分以上
	90分以上
	8.0以上
	110以上
	98


2、所有申请英语免修的研究生都需要填写“免修申请表”（见附件1）并在10月8日至10月10日工作日期间持《免修申请表》及成绩证明原件及复印件到南湖校区文科楼B507办理登记手续，联系电话：83591602。在文科楼B507办理过免修申请手续的学生须在网上选课期间（10月8日-10月10日）将自己选入《基础学术英语交流免修班（2019级推免）》（不选课者本次英语课程无有效成绩）。

3、选修《基础学术英语交流》及《综合英语》的2019级本校非英语专业推免生，其英语水平按申报本校推免资格时所提供的英语水平确定，如有变动请持相应成绩证明前往研究生院培养办公室（南湖校区行健楼A410）重新确认。

    本指南由研究生院负责解释，联系电话0516-833590338。
                                     中国矿业大学研究生院
                                       2018年9月27日
附件一：

2018-2019学年第一学期

硕士研究生公共英语课程免修申请表
                           填表时间：2018年   月   日

	姓名
	
	性别
	
	联系电话
	

	学号
	
	所在学院
	
	研究生专业
	

	英语成绩

证明类型
	
	英语成绩
	
	英语证明

取得时间
	

	申请类型：免修

	个人承诺：

     本人承诺所提供的成绩真实有效。

                                                承诺人（签字）：

年   月   日

	外文学院终审意见：

                                                  审核人（签字）：

年   月   日

	备注：

所有申请英语免修的研究生都需要填写“免修申请表”并在10月8日至10月10日持《免修申请表》及成绩证明原件及复印件到南湖校区文科楼B507办理登记手续，联系电话：83591602。办理过免修申请手续的学生务必在网上选课期间（10月8日-10月10日）将自己选入《基础学术英语交流免修班（2019级推免）》，否则本次英语课程无有效成绩。



